hoc seculo celebres fuerunt:

ETRVS de Vineis, Friderici Imp. Magister Episto-
larum & Cancellarius, cuius Epistolæ hodie extant.

AYMVNDVS, qui Decretalium libros eo, quo
nunc sunt, ordine digessit.

VGO Barcinonensis Cardinalis, qui tota fermè Bi-
blia postillis illustravit, vt testis est Mart Polonus.

NTONIVS de Padua Ordinis Minorum, quem
Pontifex arcam testamenti appellauit, & ann. 1232.
canonizauit.

ENRICVS Cardinalis vulgo dictus Ostiensis, præ-
stantissimæ in vtroq; iure scientiæ vir habitus, qui
summam compendiosam & super titulos Decre-
talium scripsit.

ELIZABETH filia Andree Regis Vngarie, nupta Lu-
douico Thuringie & Hassie Lanigravio, obiit 19. No-
uemb sepulta Marburgi. Hæc matrona & pia & cala-
mitosa

1231

Purchase full membership to immediately unlock this page

DELVE INTO FANTASY, MAGIC, MYTHOLOGY & FOLKLORE

Forgotten Books'
Full Membership gives
access to 797,885 ancient
and modern, fiction and
non-fiction books.

[Continue](#)

*Fair usage policy applies

- 5209 *Ex hoc tempore rursus erupit & viguit G V È L F O -* 1239
R V M, & GIBELLINORVM factio. Nam Im-
perator, qui tunc Pisis erat, cum non satis ipsi consta-
ret, qui partes suas, quive Pontificis sequerentur, Ciu-
tates Italia in duas factiones tunc primum diuisit. Nam
qui Pontifici fauebant Guelfi, qui verò Imperatori Gibel-
lini appellati sunt. Hac quidem deterrimarum fa-
ctionum nomina ad perniciem humani generis inuen-
ta, primum apud Pistorienses audita sunt. Plati-
na. Hunc euentum alii ad preced. alii ad sequen. re-
ferunt.
- 5210 *Dicatum Lipsiæ Cœnobium P A V L I N V M, quod* 1240
nunc ad Academiam adiunctum est. Fabric.
HERMANNVS de Saltza Ordinis militia Teutoni-
corum in Borussia Magister, vir fortis & magnanimus,
rerumq; præclare gestarum laude ceteris, postquam Or-
dini triginta annorum spacio præfuisse, eidemq; pluri-
mas arces & bona in Armenia, Italia, Ungaria & Ger-
mania adiecisset, obiit in Apulia die 24. Iulij, sepultus
Barletti
- 5211 *HENRICVS II. Pius, Silesie, Lusacie & Maioris* 1241
Polonia Princeps, & S. HEDVVIGIS filius,
TATARIS ex Asia magnis agminibus progressu re-
gionesq; Europeas hostiliter inuadentibus, & Hunga-
riam, Poloniam ac Silesiam crudeliter vastantibus, sese
opponens, exercitu triginta millibus militum instru-
cto, cum iisdem acerrimo pralio congressus est, fortiterq;
pro aris & focis pugnavit, gloriosa morte die 9. Apri-
lis (videlicet die Martis post Dominicam Quasimodoge-
niti) in campo VVolstat prope Lignicum, occubuit.
[Tatari cadaueri Principis caput amputarunt, il-
ludque hastæ infixum circumtulerunt Lignicum
vrbs incensa est, sed arx valido est munita presidio,
ab eo cum Tatari postulassent deditionem, respõ-
sam est, pro vno Principe necato sese habere plures
Dominos adolelescentes, quos non essent deservit]

In quo praelio non tantum præter principem ipsum **BOLSLAVS** Marchio Moravia Henrici amirinus, **POMPO** Magister militum Ordinis Teutonici in Borussia, alique plurimi viri fortes perierunt: sed & tanta Christianorum strages edita esse dicitur: ut cum Tataris post victoriam, singulis cadaveribus singulas auriculas præciderent, novem grandes sacci expleti esse scribantur. Corpus Henrici ab uxore **ANNA** filia Orbocari Regis Bohemia ex sexto digito sinistri pedis agnitum, & Vratislavia in templo S. Iacobi humatum est. **Mechou. Curam** Hunc exitum tulit Princeps hic verè pius & generosus, qui vitam pro patriâ profudit, & sanguine suo Germaniam texit. Esi enim ipsemet quoque, multis suorum desideratis, occubuit at tamen vires Tatarorum ita attriuit: ut sibi ipsis diffiderent, & ad suos revertentur. **Curam.**

5213 **INNOCENTIUS IV.** creatur Rom. Pontifex 24. 1243

Iunij. Hic pileum rubrum Cardinalibus dedit, quo significare voluit, Cardinales paratos esse debere pro libertate Ecclesiastica, si opus erit, vitam morti exponere. **Onaph.**

S. BONAVENTURA religionem S. Francisci ingreditur ætat. 22. Septimo anno post prælegit Sententias Parisiis.

S. HEDVIGIS, Henrici Barbari Silesie Ducis coniux, innocentia, sanctitatis & mansuetudinis exemplar, & regionis Silesie decus singulare, in pia invocatione Christi obiit 15. Octob. Canonizata 1266. **Mechou. Curam.**

Reliquit Beata **HEDWIGIS** numerosam posteritatem, quæ diu dominatum **SILESIAE** obtinuit: ex qua adhuc hodie superstes est Reuerendiss. Illustriss. & laudatissimus princeps ac Dn. Dn. **IOACHIMVS FRIDERICVS**, Dux **SILESIAE**, Lignicensis & Bregensis, vnâ cum Illustriss. duobus filiis **IOHANNES CHRISTIANO**, & **GEOR**

GIO RVDOLPHO, Ducibus **SILESIAE**, Lignic. & Breg. qui quidem paternâ stirpe ex vetusta familia Regum **POLONIAE**, maternâ verò ex posteritate **CAROLI MAGNI** & Beatae **HEDWIGIS** nati sunt: quos ut **DIVS** opt. max. diutissimè florentes, saluos ac iacolumes, in patriæ salutem & emolumentum, conseruet, ardentibus eundem votis precor.

5215 **FRIDERICVS II. Imp. excommunicatur & imperio** **1245**
privatur in Concilio Lugdunensi ab Innocentio IV. 21. Iunij, & contra eum HENRICVS Hassia ac Thuringia Landgrauus, S. Elizabetha leurr, electus est, qui tamen anno 1246. occisus est sagitta prope Ulmam, & sepultus Iseumaci. Alij ad sequentem. Verùm Vincentius in Speculo scribit, Innocentium PP. Lugduni Concilium celebrasse circa festum Petri & Pauli an. 1245. in quo Imperatorem tanquam schismaticum & hostem Ecclesiae condemnârit.

Hinc aliqui numerant 28. annos interregni vsque ad Rudolphi Habspurgij imperium. Formula depositionis Frederici refertur lib 6 Decretalium e ad Apostolica, &c. Siffidus scribit, in Henrico Landgrauo defuncto defecisse Principes Thuringiae, cuius possessio ad Marchiones Misiniae translata sit.

5220 **FRIDERICVS II. Imp. moritur die Luciae, 13. Decemb. an. ztat. 57 imperij 38. Eius sepulchro Pannoni hi versus inscripti sunt:** **1250**

Si probitas, sensus, virtutis gratia, sensus,

Nobilitas orti, possent obfistere morti:

Non foret extinctus Fredericus, qui iacet intus.

Hoc anno die 21. April. expletur annus Roma condita 2000.

Hinc ad Caroli V. Imp natalem 250.

CUNRADI IV. Frederici II. filij IMPERIVM.

5222 **Epocha ALPHONSI hoc anno incipit Cal Iunij.** **1252**

Cardanus & alij ab æra CHRISTI ad Alphonsinam numerant annos Iulianos 1251. dies 152. Ab hoc Alphonso Hispaniarum Rege nomen acceperunt

Purchase full membership to immediately unlock this page

HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access
\$8.99/month

[Continue](#)

*Fair usage policy applies

GIO RVDOLPHO, Ducibus **SILESIAE**, Lignic. & Breg. qui quidem paternâ stirpe ex vetusta familia Regum **POLONIAE**, maternâ verò ex posteritate **CAROLI MAGNI** & Beatæ **HEDWIGIS** nati sunt: quos ut **DEVS** opt. max. diutissimè florentes, saluos ac incolumes, in patriæ salutem & emolumentum, conseruet, ardentibus eundem votis precor.

5215 **FRIDERICVS II.** Imp. excommunicatur & imperio priuatur in Concilio Lugdunensi ab Innocentio IV. 21. Iunij, & contra eum **HENRICVS** Hassie ac Thuringie Landgrauis, S. Elizabethæ leuir, electus est, qui tamen anno 1246. occisus est sagitta prope **Vlmam**, & sepultus **Isennaci**. Alij ad sequentem. Verùm **Vincen- tius** in Speculo scribit, Innocentium PP. Lugduni Concilium celebrasse circa festum Petri & Pauli an. 1245. in quo Imperatorem tanquam schismaticum & hostem Ecclesiæ condemnârit.

Hinc aliqui numerant 28. annos interregni vsque ad Rudolphi Habspurgij imperium. Formula depositionis Frederici refertur lib 6 Decretalium c ad Apostolica, & c. Siffidus scribit, in Henrico Landgrauo defuncto defecisse Principes Thuringiæ, cuius possessio ad Marchiones Misinæ translata sit.

5220 **FRIDERICVS II.** Imp. moritur die Lucis, 13. Decemb. an. ætat. 57. imperij 38. Eius sepulchro Pannoniæ hiversus inscripti sunt:

Si probitas, sensus, virtutis gratia, census,

Nobilitas orti, possent obistere morti:

Non foret extinctus Fredericum, qui iacet intus.

Hoc anno die 21. April. expletur annus Romæ condita 2000.

Hinc ad Caroli V. Imp natalem 250.

CVRADI IV. Frederici II filij **IMPERIVM**.

5222 Epochæ **ALPHONSI** hoc anno incipit Cal Iunij. **1252**

Cardanus & alij ab æra **CHRISTI** ad **Alphonfinam** numerant annos Iulianos 1251. dies 152. Ab hoc **Alphonso** Hispaniarum Rege nomen acceperunt

TABULÆ ALPHONSINÆ, eò quòd eius au-
thoritate & mandato sint condutz. Est ab æra
Turcica annus 630.

- 5224 **CYNRADVS IV** Imp. obiit 22. Maij extinctus ve-
neno, Manfredi spurij fratris invidus: imperi an. 3
m. 5. d. 10. Onuphr Ritus de eo sic loquitur: Can-
radus obsessam Neapolim fame domuit, octavoq; mense
ad deditonem ea compulsus, inures, nonnullarū publicas
& priuatas edes solo equauit: eadem Capua pena illa-
ta. Cumque positus esset omni Sicilia, altero post eius
aduentum ex Alemānia in Italiam anno, diem extremam
clausit non absque suspitione dati veneni ab eius Medicis,
à Manfredi pecunia corruptis.
- Ordo Carthutensium in perpetuum esui carniū re-
nunciauit.
- WILHELM I** Ducis Hollandiæ IMPERIUM.
- 5225 **WILHELMVS** Imp. Comes Hollandiæ occisus à 1255
Frans, an imperi i. Martin. Polon. Aliis ad seq In-
terregnum an. 17. secutum est vsque ad Rudol-
phum Imp.
- REGIUS MONS** vrbs Prusie extruitur, Lib. Ord Prus
Mecbou.
- 5226 **BONAVENTURA** eligitur in Generalem Ordinis 1256
Minorum, an. 13. post ingressum religionis die 2.
Feb. & exit ordinem an. 18. Legend.
- 5228 **ALPHONSVS** Rex Castella & Legionis à quibusdam 1258
Germania Principibus creatur Rex Romanorum prid.
Cal. Aprilis, sed sponte abdicauit
- 5229 **ALBERTVS** Magnus natus ex nobili Bolstatensium 1259
familia Sueuica, patre carpētario, ciue Lauingano.
Monachus Ordinis Prædicatorum, in Theologia
& Philosophia eruditissimus, hoc anno factus est
Episcopus Ratisbonensis in Bauaria, ætat. 66. Hic
lectionum adeò appetens fuit: vt Ratisbonensi E-
piscopatu se abdicarit, & priuatus Coloniae viuens
publicis prælectionibus tantūm vacarit. Res cer-
tè rarissimi exempli, præferri docendi labores

- Episcopatus. Merito igitur Albertus cognomen Magni tulit etiam hoc nomine. Reliquit discipulos multos, quorum præcipuus & eminentissimus fuit Thomas Aquinas.
- 1230 *Circum initium anni huius OTHOMANVS I. Rex Turcarum, natus est, patre ERTVGVLE. Leonclau. in historia Musulmana Turc.* 1260
- 1231 *Cranzius scribit hoc anno mortuum esse Adolphum Comitem Holsatiae, de quo rem miram refert Adolphus Comes Holsatiae, inquit, ingressus est ordinem Minorum Hamburgi die S. Hippolyti, & postea erexit monasterium sui Ordinis in Oppido Kyl, ubi cum operarii non haberent quo præstitum inter laborandum reficerentur, lac ostiarum emendicauit: cumque aliquando filios suos Ioannem & Gerhardum, inter quos Holsatiam diuiserat, obuios habuisset, sublimes in equis more Comitum vectos, passus est humanitus aliquid, ut rubore ceperit perfundi. Sed mox robur mentis aduocans, cum adhuc in conspectu essent filii, hydriam lacte plenam & leuatam super caput euertit, & sese totum à vertice lacte perfundens dixit: Infelix, erubuisti Christi pauperiem, bauulare lac in manibus, nunc vel in capite ostende quid portaueris.* 1261
- 1234 *Festum Corporis CHRISTI institutum in ciuitate Vrbenæ ab VRBANO IV. P. P. Hymnum & Officium quod in missa canitur, composuit Thomas Aquinas.* 1264
- 1235 *ODOFREDVS Benenotanus Iurisconsultus, qui Commentarios ad Codicem & Pandectas scripsit, & præterea de formulis actionum, de ordine iudiciorum, & de arte notariatus scripta edidit, moritur Bononia 3. Decemb. aly ad seq. Forster.* 1265
- DANTES ALIGERIVS Poeta Florentinus nascitur Florentie, Palmer. Volater.*
- 1238 *CYNRADIVS Conradus IV. Imp. filius, Frederici II. Imp. nepos, vltimus ex Barbarossa fam. lia nobilissima,* 1268

Purchase full membership to immediately unlock this page

DELVE INTO FANTASY, MAGIC, MYTHOLOGY & FOLKLORE

Forgotten Books'
Full Membership gives
access to 797,885 ancient
and modern, fiction and
non-fiction books.

[Continue](#)

*Fair usage policy applies

arcetent; *Date obsecro, inquit, hominibus me accedendi locum & facultatem. Non enim ideo ad imperium euectus sum, ut hominibus in arca praeludat.* Huius posterum adhuc tenent Imperium, & ab hoc anno incipit Chronicon Austriacum Magistri Alberti Argentinensis, quod comprehendit an. 77 à principio R. idolphiad an. Christi 1350. Vide Cuspiniani Austriam. Nostra ætate Rudolphi res gestas grandiore carminum sono cecinit **LOACHIMVS MAISTERVS**, tanto Imperatori dignus Poeta.

Est annus à regno Beli 3400. à morte Cyri 1800. à monarchia Alexandri 1600. Augusti 1300. nato Constantino Magno 1000. morte Othonis Magni 300. Hinc ad imperium Rudolphi II 303.

HELENA uxor Alberti Ducis Saxonie. filia Othonis Brunsvicensis, fundatrix monasterii Franciscanorum Viteberge moritur 6. Septemb. sepulta ibidem Ebric.

Hoc tempore floruit **PROLEMÆVS LYCENSIS**, qui Pontificum vitas scripsit.

5244 **S. BONAVENTURA** obiit in Concilio Lugdunensi æt. 53. Canonizatus 1482. mens. April. 1274

THOMAS Aquinas Dominicanus mor. 7. Mart. æt. 50. cum ad Concilium Lugdunense proficisceretur Canonizatus 1323 à natali suo 100. Hic ad extremum Eucharistiam sumpturus, Dominum Iesum flendo rogavit, ut si minus recta fuissent ea, quæ de ipsius mysteriis, de quibus uniuersa Ecclesia Sancto Spiritu inspirante scripsisset, veniam tribueret, eaque omnia Ecclesie iudicio sacrosancto permisit. Volater.

RUDOLPHVS Imp. ex **MATHILDE** filia **LVDOVIGI** Palatini suscepit filium **RVDOLPHVM** à quo **PALATINORVM** ad **RHENVM** genus in hunc usque diem propagatur. Bentherus.

5247 Hoc anno scribunt **VVimpfelingus & Bruschius**, incoarum esse extruclionem turris **ARGENTINENSIS**, que

que ut Germanie spectaculum & ornamentum eximium septem Mundi Miraculis annumerari possit Absoluta est annis 29 Hinc ad extructionem turris Viennensis anni 63.

Hoc seculo vixit IACOBVS de VORAGINE, Episcopus Ianuensis, historix Lombardicæ, de Sanctis, autor

5248. RUDOLPHVS Imp. victor & occiso Ottocato Rege Boemie, Austriam recuperavit, 26. Augusti (alij die Rusi, qui incidit in 27. Augusti) Cuspinianus scribit in Ottocari exercitu desiderari fuisse 14 millia hominum præter captivos & hac occasione Austriam ad Comites de Habsburg deuolutam esse. Aen. Syl. Boem. c. 27.

Chronicon MARINI POLONI Episcopi Consentinensis desinit hoc anno, qui est primus Nicolai III. Papæ. Aopen fixa ab alio addita pertingit vsq; ad annum Christi 1320.

Eo' em anno terminatur accuratissime scriptum Chronicon IACOBIMÆYER de reb. Flandricæ.

5249. ACCVRSIVS Floren. iuris glossator æt. 78 moritur, sepultus Bononiæ apud Minores. Volater.

5250. IUBILÆVS MVNDI 105. Msis 55 prædicationis Christi 25.

ALBERTVS Magnus, Episcopus Ratisbonensis moritur ætat 87. sepultus Coloniz. Tritch.

5251. MARIÆBURGVM vrbs Prussia condita. L. b. Ord. Pruss.

FRIDERICVS Marchio Misnie, cuius fuit à matre admorsagena, captus est a patre suo Alberto, & toto anno retentus in arce Isennacensi unde postea diuinitus liberatus est, cum odio Alberti Tyranni custodes aliqui miseria adolescentis adfecti, fugæ consilia adiuuarent.

5252. Hoc anno SICVLI Gallorum prædicatorum insolentiam, luxum fastumque pertesi, conspirantes decretum

faciunt, ut certo die, cum primum signum eret campana ad vespertinas preces daretur, Gallos vniuersos promiscue interficerent, nullo sexus, etatis vel ordinis discrimine habito. Illuxit itaque vltimus & funestissimus GALLIS in Sicilia dies 30. Martij, quo ad vnum omnes per totam Insulam à cinibus cuiuscunque ordinis tanta crudelitate trucidati sunt, ut etiam grauida euiscerarentur, eorumque fetus execti, ne quid Gallice stirpis in Sicilia superesset, saxis illiderentur, duarumque horarum spacio octo millia Gallorum ea clade perempta scribantur. Inde dicta sunt *Vespera Sicula*. Chron. Gall. Aemil. lib. 7. Plerique referunt hunc euentum ad an. sup. sed e ratione 30. Martij non quadrat ad festum Paschatis, quo ista accidisse annotatum est.

5254 **ROLANDINVS** de Romanico Legum Doctor moritur 1284
11. Sept. Bononia Fend. Schraderus.

Hoc anno 19. Maii, ut auctor est Mechouius, **PRIMISLAVS** Dux Sprottauiensis transtulit Cœnobium Canoniorum regulariũ ex oppido Naumburg in urbem **SAGANVM**, vbi hodie **ABBATIA** est, quam ab Henrico Barbato primum constitutam & fundatam esse diximus anno 1217. quem foundationis literæ à R. D. Abbate nobis commonstratæ ostendunt.

5258 **HENRICVS III.** Dux Vratislauenſis erexit Collegium **S. CRVCIS** Vratislauiae Mechou. Manuscripta tamen Chronica alium annum definiunt. 1288

5259 **ÆGIDIVS** de Fuscari, ciuis Bononiensis, Iuris Canonici peritissimus, moritur 9. Ianus. Fend. 1289

5260 **TYRVS, SIDON, TRIPOLIS, BERYTHVS** à Sultano Aegypti rege incensæ & complanatæ. **PTOLEMAIS** fuga dispersis Christianis, sine vicapta atque diruta, fundamentis quoq; effossis. Christiani qui urbem reliquerat, Cretam fugientes, perierunt naufragio. Ita expulsis de terra sancta Christianis amilimus reliquias victoriarum, quæ anno
rum